
                              令和７年８月吉日 

会員各位 

 

第 16 回東北精神保健福祉学会宮城大会 

大会長  香山 明美 

   

第 16回東北精神保健福祉学会宮城大会参加申込のご案内について 
 

残暑の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて，第 16 回東北精神保健福祉学会宮城大会の開催にあたり，参加申込のご案内

を送付いたします。ＱＲコードあるいは別添宮城大会申込書（ＦＡＸまたはメール）

にて令和 7 年 9 月 26 日（金）までお申し込みいただきますようお願いいたします。

皆様の多数のご参加を心よりお待ちしております。 

 なお，今後も，参加される方の安全と有意義な大会運営を最優先に考えて開催方

法を検討してまいります。開催方法などに変更が生じた場合は，速やかに学会ホー

ムページ等でお知らせいたします。 

記 

１．開催日時：令和 7 年 10 月 5 日（日）9 時～16 時（開場 8 時 45 分） 

２．開催場所：東北大学医学部保健学科（仙台市青葉区星陵町 2－1） 

       ＊駐車場はありませんので、公共交通機関あるいは周辺の有料

駐車場をご利用ください。 

３．内  容： 

（１）シンポジウム「こころの絆を考える 

～東日本大震災から 14 年 今そしてこれから～」 

＜シンポジスト＞ みやぎ心のケアセンター      山崎  剛氏     

岩沼・亘理地区から    岩沼市 佐野 玲子氏 

石巻・気仙沼地区から  南三陸町 佐藤奈央子氏 

＜指定発言＞    宮城県精神保健福祉センター    小原 聡子氏  

（２）一般演題 

（３）特別講演（東北精神神経学会と合同企画） 

演題 「人生史のウェルビーイングのためのトラウマ後支援」 

     講師 甲南大学名誉教授 森 茂起氏 

 

 

 第 16 回東北精神保健福祉学会 宮城大会事務局 

〒981-1231 宮城県名取市手倉田字山無番地  

宮城県立精神医療センター内（坂本 長谷 遠藤）    

TEL：022-384-2236（代）FAX：022-384-9161 

E-mail：16th-tmhw-miyagi@miyagi-pho.jp 


